[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=25686&1=1 19/02/01

 Title : О Правительственной комиссии по окружающей среде и
природопользованию

Gov. number : 1006
Doc. type : Постановление Совета Министров - Правительства Российской Федерации

Date : 07.10.1993
Classifacation : Аппарат Правительства ;  Правительственная комиссия по окружающей

среде и природопользованию ;  Штаты ;  *Министерство охраны
окружающей среды и природных ресурсов Российской Федерации ;
Межгосударственные программы ;  Федеральные программы ;  Органы
охраны окружающей природной среды .

Size : 2,74(kb)
Off-Line translate :

                          СОВЕТ МИНИСТРОВ - ПРАВИТЕЛЬСТВО
                               РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                            от 7 октября 1993 г. N 1006
                                     г. Москва
                    О Правительственной комиссии по окружающей
                            среде и природопользованию
             В целях координации работы органов государственного управления
        по   решению   актуальных   проблем   природопользования  и  защиты
        окружающей  среды  Совет  Министров  -   Правительство   Российской
        Федерации  п о с т а н о в л я е т:
             1. Принять   предложение   министерств,   ведомств,    органов
        исполнительной  власти  субъектов  Российской  Федерации о создании
        Правительственной    комиссии     по     окружающей     среде     и
        природопользованию.
             2. Возложить  руководство   Правительственной   комиссией   по
        окружающей  среде  и природопользованию на Заместителя Председателя
        Совета Министров - Правительства Российской Федерации Ярова Ю. Ф.
             3. Установить,  что  Правительственная  комиссия по окружающей
        среде и природопользованию является постоянно действующим  органом,
        осуществляющим   координацию   деятельности   центральных   органов
        федеральной   исполнительной   власти,   органов   государственного
        управления субъектов Российской Федерации по совместному проведению
        природоохранных  мероприятий  и  реализации  крупных  экологических
        программ   межреспубликанского   (федерального)   и  международного
        значения, а также по рациональному природопользованию.
             4. Министру  охраны  окружающей  среды  и  природных  ресурсов
        Российской   Федерации   Данилову-Данильяну  В. И.   совместно    с
        заинтересованными  организациями  в  месячный  срок  разработать  и
        представить в Совет Министров - Правительство Российской  Федерации
        проект Положения о Правительственной комиссии по окружающей среде и
        природопользованию и предложения по ее персональному составу.
             5. Организационно-техническое        обеспечение        работы
        Правительственной комиссии по окружающей среде и природопользованию
        возложить  на  Министерство  охраны  окружающей  среды  и природных
        ресурсов Российской Федерации и отдел природопользования  и  защиты
        окружающей   среды   Аппарата   Совета  Министров  -  Правительства
        Российской Федерации,  увеличив в связи с этим штатную  численность
        отдела на 1 человека.
             Председатель Совета Министров -
             Правительства Российской Федерации              В. Черномырдин

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep

[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru/View.html?0=25686&1=119/02/01

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V